
                     
DETERMINAZIONE

DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  DI  POLIZIA  LOCALE

N 44

Data 24.10.2014

OGGETTO: ASSISTENZA  PER  OPERE  PROVVISONALI  PER  LA  SICUREZZA 
STRADALE. AFFIDAMENTO ALLA DITTA SALL COUMBA YERO CON SEDE IN 
CARSOLI. LOTTO CIG: 603172401C

L'anno duemilaquattordici, il giorno ventiquattro del mese di Ottobre nel proprio Ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che ai  sensi  dell’art.  50 comma 10 del  D.  Lgs.  267/200 e dell’art.  8 e seguenti  del  
C.C.N.L.  31.01.1999,  il  Sindaco con decreto  prot.  n.  5079 del  13.06.2014,  ha attribuito  al  sottoscritto 
l'incarico di Responsabile del Servizio, per il procedimento in oggetto;

Dato atto  che con deliberazione di  C.C.  n.  40 del  23.09.2014 è stato approvato il  Bilancio di  
Previsione per l’esercizio finanziario 2014;

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di G.C. n. 34 del 23.04.2012;

Ricordato che con ordinanza  n.  64/14  del  10.08.2014,  è  stato  richiesto  all’Ufficio  Tecnico,  di  
attivarsi attraverso uomini e mezzi al fine di chiudere al traffico le aree individuate quali isole pedonali;

Dato atto che alfine di ottemperare alla su citata ordinanza è stata necessario eseguire ulteriori  
operazioni di messa in sicurezza delle aree e della sede stradale in essa individuata;

Considerato che gli operatori ecologici già oberati del lavoro settimanale, non possono eseguire  
turni straordinari;

Dato atto che, il rappresentate legale della ditta Sall Cumba Yero, con sede in Carsoli alla Via 
Trieste civico 57, Partita I.V.A. 01628880666, interpellato nel pomeriggio stesso, si è reso disponibile ad  
eseguire tali servizi, per un importo di € 1.700,00# quale impegno da utilizzare in relazione alle ore di 
servizio  affettivamente  svolto  dagli  operatori  al  medesimo  costo  orario  di  cui  all’affidamento  del 
servizio di spazzamento e sfalcio in corso di espletamento alla medesima impresa a seguito di procedura  
aperta;

Ritenuta  l’offerta  della  ditta  Sall  Cumba  Yero,  con  sede  in  Carsoli  alla  Via  Trieste  civico  57, 
economicamente vantaggiosa per l’Ente, e sentita per le vie brevi si  è resa disponibile ad eseguire i  
servizi di posa e rimozione di transenne, al fine di provvedere alle ulteriori limitazioni del traffico nelle 
aree pedonali di cui all’ordinanza n. 64/14 del 10.08.2014;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, che:
a)     il  fine  che  il  contratto  intende  perseguire  è  l’esecuzione  di  servizi  di  limitazione  del  traffico  
veicolare;
b)     le modalità di scelta del contraente, data l’urgenza e l’esiguità dell’importo, è l’affidamento diretto  
ai sensi dell’art. 125 comma 08 del D. Lgs. 163/2006;
c)     la forma contrattuale sarà quella della sottoscrizione del preventivo/foglio d’ordine;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000
Ritenuto di poter procedere all’acquisizione del Codice Identificativo di Gara (CIG), così come 

disposto nella nota dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 30.07.2014, che viene di seguito riportata 
“nelle more della conversione in legge del decreto legge n. 90/2014, che prevede il rinvio dei termini  
dell’entrata in vigore delle disposizioni introdotte dall’art. 9 comma 4, del decreto legge 24 aprile 2014, 

COMUNE DI CARSOLI
Provincia dell’Aquila

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908301 Fax: 0863995412



convertito con modificazioni dalla legge 23 giugno 2014, n.  89, si  comunica che l’Autorità  Nazionale 
Anticorruzione, rilascerà il Codice Identificativo di Gara (CIG) ai comuni non capoluogo di provincia.”

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000;
Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con delibera  C.C. n. 35/2002;
Visto il R.D. n. 827/1924;
Visto il D. Lgs. n. 163/06 s.i. e m.;

 
D E T E R M I N A

Affidare l’esecuzione degli ulteriori servizi suddetti, alla ditta Sall Cumba Yero, con sede 
in Carsoli alla Via Trieste civico 57, Partita I.V.A. 01628880666, agli stessi patti e condizione dei 
servizi già affidati ed in essere;

Imputare la spesa presunta pari ad € 1.700,00  sul capitolo 20080  del bilancio 2014;
Dare atto che lo scrivente ufficio, ha provveduto alla verifica in ordine alla regolarità 

contributiva (DURC) della predetta impresa;
Dare atto altresì che l’impresa ha presentato apposita dichiarazione in merito alla tenuta 

di conto corrente dedicato per pagamenti afferenti il contratto in essere, ai sensi della Legge 
136/2010 e ss. mm.;

La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità  
contabile e l’inserimento nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000.

Ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  amministrativa,  sarà  pubblicata 
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.

La  presente  determinazione,  unitamente  alla  relativa  documentazione  giustificativa, 
viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

PARERE  DI  REGOLARITA’  TECNICA
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai  sensi 
dell’art. 147 bis del T.U.E.L.
F.to     IL RESP. DEL SERVIZIO TECNICO                    F.to         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.L.
      arch. Roberto Ziantoni                                                                   Stefano  Zazza
           _______________________________                             _______________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Si  attesta  la  regolarità  contabile  del  presente atto nonché la  copertura finanziaria,  ai  sensi  
dell’art. 147 bis del T.U.E.L.

Impegno 6632  del 17.11.2014 
 
Carsoli lì    17.11.2014                                                    F.to      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                                        FINANZIARIO

                     Dott.ssa  Anna Maria D'Andrea
       _______________________________

 
Prot.   10199  del 04.12.2014   
  
La presente determinazione viene trasmessa :
x   All’Albo Pretorio One Line
x   Sito web istituzionale  sez. “Trasparenza, valutazione e merito”  .

                                                                                 F.to      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                         Stefano  Zazza
                                            _______________________________



La   presente   determinazione   è     stata     pubblicata    all’Albo     Pretorio   per   15    giorni 

consecutivi  dal__________ al___________

Carsoli lì_________
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

_________________________________

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Il funzionario responsabile

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto  che la fattura da  liquidare con il provvedimento che precede:
-è stata redatta in carta intestata dalla Ditta creditrice e riportata l’indicazione del codice fiscale;
-è regolare agli effetti dell’IVA e/o della tassa di Quietanza;

Accertato che la spesa liquidante rientra nei limiti degli impegni;

AUTORIZZA

L’emissione  del  mandato di  pagamento di  euro ___________ a  favore  della  Ditta  creditrice 
come   sopra  identificata,  sull’intervento  n.  __________  dell’esercizio 
finanziario_________________ (impegno n. ______________  anno _________)

Dalla residenza Comunale, lì___________
                                                                                                   IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                                                                                                        DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                                                        D.ssa Anna Maria D’Andrea

_______________________________

EMESSO MANDATO n. ______________ in data ________________.

IL CONTABILE

            _______________________


	Il funzionario responsabile
	AUTORIZZA


